Ayuntamiento de Tizayuca la firma de dos 
contratos mandato con el Instituto Nacional del 
Suelo Sustentable (INSUS) y el Municipio a fin 
de regularizar 30 lotes que se encuentran en 
dos inmuebles ubicados en el fraccionamiento 
“La Cruz” provenientes de la parcela número 
734 (setecientos treinta y cuatro), z – 3 (z guion 
tres) p1/3 (p uno diagonal tres) del Ejido de 
Tizayuca, Estado de Hidalgo. 

A FAVOR 

9 ASUNTO
S 
GENERAL 
ES 

Sin asuntos generales  

CUARTA SESIÓN 
EXTRAORDINAR 
IA 

12/3/202 
4 

4 ACUEDO Se pone de conocimiento, análisis, discusión y

[...]

en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato de obra 
número: MTI/DEyP/REPO/2025/02, para la 
construcción de alumbrado público en Avenida 
Hidalgo de parque principal al Complejo Colibrí, 
Tizayuca Centro, por la cantidad de $ 
595,208.92 (quinientos noventa y cinco mil 
doscientos ocho pesos 92/100 M.N.). 

A FAVOR 

7 CONTRA
T O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato de obra 
número: MTI/DEyP/FAISMUN/2025/01, para la 
construcción de alumbrado público sendero 
seguro en Calle Adolfo López Mateos, entre 
Libramiento Vial Club Rotario y Calle Ju-lián 
Villagrán, Barrio Nacozari, por la cantidad de $ 

A FAVOR 

662,014.77 (seiscientos sesenta y dos mil 
catorce pesos 77/100 M.N.). 

8 CONTRA
T O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato de obra 
número: MTI/DEyP/FAISMUN/2025/02 para la 
construcción de alumbrado público sendero 
seguro en Calle la Cruz, entre antiguo camino a 
San Bartolo y Cerrada Allende, Ba-rrio Atempa, 
por la cantidad $ 422,705.14 (cuatrocientos 
veintidós mil setecientos cinco 14/100 M.N.). 

A FAVOR 

9 CONVENI 
O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento la suscripción por parte de la Ing. 
Gretchen Alyne Atilano Moreno, Presidenta 
Municipal Constitucional de Tizayuca, Hidalgo el

[...]

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato número: 
LA-TIZA-017-2025, para la prestación de 
servicios para la producción de eventos en vivo, 
por la cantidad de $328,000.00 (trescientos 
veintiocho mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido. 

A FAVOR 

1 
2 

CONTRA
T O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato abierto 
número: LA-TIZA-019-2025, para la adquisición 
de alimentos (activos biológicos Tekuayán), por 
la cantidad monto mínimo la cantidad de 
$400,802.00 (cuatrocientos mil ochocientos dos 
pesos 00/100) y como monto máximo 
$999,870.43 (novecientos noventa y nueve mil 
ochocientos setenta pesos 43/100 M.N.) I.V.A. 
incluido. 

A FAVOR 

1 
3 

CONTRAT 
O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato número: 
LA-TIZA-020-2025-1, para la prestación de

[...]

servicio mensual de telecomunicaciones que 
corresponde a los ser-vicios de internet de 
conectividad por fibra óptica, lo que asegura una 
conexión de al-ta velocidad, baja latencia y alta 
estabilidad y servicios mensuales especiales, 
por un importe mínimo de $445,176.47 
(cuatrocientos cuarenta y cinco mil ciento 
setenta y seis pesos 47/100 M.N.) y un importe 
máximo de $498,597.66 (cuatrocientos noventa 
y ocho mil quinientos noventa y siete pesos 
66/100 M.N.), I.V.A. incluido. 

A FAVOR 

1 
4 

CONTRA
T O 

Se pone de conocimiento, análisis, discusión y 
en su caso aprobación de los inte-grantes del 
Ayuntamiento de Tizayuca el contrato número: 
LA-TIZA-020-2025-2, para la prestación de